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Bereich Säuglings-, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie 
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Christina Ahner 
1070 Wien, Stuckg. 16/7 
0660/8154647, praxis@psy-ahner.at 
KIP 
 
Mag. Monika Aichhorn 
5020 Salzburg, Bayerhamerstr. 11 
0650/2160198, praxis.aichhorn@gmx.at 
KIP 
 
Mag. Irina Arlt 
1210 Wien, Schloßhofer Straße 50/3/8 
0664/3039478, praxis.aichhorn@gmx.at 
KIP 
 
Mag. Maria Atteneder 
5020 Salzburg, Schrannengasse 7A 
0650/2461959, maria.atteneder@aon.at 
KIP 
 
Mag. Melanie Bartoloth-Dauschan 
Seeblickweg 5, 9073 Viktring 
0650/ 2312072, mbartoloth@aon.at 
KIP 
 
Mag. Ulrike Basta 
6900 Bregenz, St.-Anna-Str. 2 
051755-510, ulrike.basta@ifs.at 
 
Regina Bauer 
9020 Klagenfurt, Priesterhausgasse 1/1 
0664/ 323 24 70, bauerreg@psytrauma.at 
KIP 
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Johannes Biedermann 
1090 Wien, Grundlgasse 5/8 
0699/11928344, johannesbiedermann@gmx.at 
KIP 
 
Mag. Cordula Binder-Bujnoch  
1140 Wien, Kuefsteing. 25/4/16       
cor.binder@gmx.at        
KIP 
 
Mag. Petra Birchbauer   
8020 Graz, Traungauergasse 8      
0664/73022339, petra.birchbauer@aon.at   
ATP 
 
Mag. Gabriele Bischof-Brünner 
1130 Wien, Auhofstrasse 194 
0681/81450160, g.bischof-bruenner@gmx.at 
KIP 
 
Kathrin Angelika Bolz   
1140 Wien, Fünkhgasse 6/20      
0699/11183682, a.bolz@gmx.at    
KIP 
 
Barbara Boros 
2500 Baden, Kaiser-Franz-Joseph-Ring 17/1 
0680/2389255 
KIP 
 
Dr. Elisabeth Brunner-Karré 
9020 Klagenfurt, Sponheimerstr. 7/1 
0664/2408612, brunner-karre@brunner-co.com 
KIP, KP 
 
Mag. Gerlinde Burger 
9990 Nußdorf-Debant, Am Sonnenhang 18 
0664/1764586, burger.gerlinde@aon.at 
KIP 
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Dr. Barbara Burian-Langegger   
1140 Wien, Penzingerstraße 79      
0699/17895896, bbl@aon.at     
KIP 
 
Dr. Renate Chiba     
1230 Wien, Maria-Grengg-Gasse 4/12     
01/8892127, renate.chiba@chiba.at   
ATP, KIP 
 
Mag. Gabriele Comelli-Stuckenfeld  
9020 Klagenfurt, Feschnigstr. 11 
0664/4779037, gcomelli@edu.aau.at 
KIP 
 
Dr. Jadranka Dieter    
2351 Wr. Neudorf, Anningerstraße 6/8/7   
0676/6152425,  jadranka.dieter@aon.at    
ATP, KIP 
 
Mag. Stephan Engelhardt 
0676/7124990 
1090 Wien, Müllnergasse 26 
KIP 
 
MMag. Dr. Hans-Jürgen Fercher  
9500 Villach, Klagenfurterstr. 16    
0676/5142014, hansjuergen.fercher@gmx.at  
KIP 
 
Dr. Brigitte Fiala-Baumann  
6020 Innsbruck, Botanikerstrasse 30   
0699/10119031, praxis.fiala-baumann@hotmail.com  
KIP 
 
Dr. Elfriede Fidal 
1010 Wien, Burgring 1/9 
01/5872611, dr.elfriede.fidal@aon.at 
ATP, KIP, PA 
 
 



     
 
 

ÖGATAP Liste der PsychotherapeutInnen mit Weiterbildung 
im Bereich Säulings-, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie 4 

Andrea Finger-Reisinger, MSc 
4840 Völklabruck, Feldgasse 1/4 
0676/7237290, andrea.finger-reisinger@aon.at 
KIP 
 
Mag. Martina Fitzek 
1080 Wien, Skodagasse 21/14 
0676/4156483 
KIP 
 
Dr. Marion Floquet 
1230 Wien, Breitenfurterstr. 378/3/19 
0699/19579412, marion.floquet@drei.at 
KIP 
 
Dr. Susanne Frei    
1190 Wien, Stefan-Esders-Platz 6    
0664/4541128,  susanne.frei@outlook.com   
ATP, HY, KIP 
 
Mag. Monika Frenes    
6020 Innsbruck, Claudiastraße 4    
0699/10070534, monika.frenes@chello.at   
SF 
 
Mag. Elisabeth Furtner 
1080 Wien, Lederergasse 35, 4. Stock 
01/4023091-41, lisa.furtner@univie.ac.at 
KIP 
 
Gabriele Gartner    
1160 Wien, Johann Staud Str. 71B     
0664/3571528, gabriele.gartner@aon.at   
KIP 
 
Dipl.Päd. Margit Gerhold   
3500 Krems, Ringstraße 48    
0681/81419554, margit-gerhold@aon.at   
KIP 
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Dr. Liselotte Grausgruber 
9900 Lienz, Hauptplatz 10 
04852/71313, l.grausgruber@aon.at 
ATP, PD 
 
Mag. Tanja Gstrein-Grüner 
6020 Innsbruck, Hunoldstraße 12/Süd 
0699/18855444, tg@praxisgstrein.com 
KIP 
 
Irene Haßler 
8700 Leoben, Franz-Josef-Straße 1 
0664 38 19 423, psychoth.hassler@a1.net 
KIP 
 
Regina Hiller 
1020 Wien, Leopoldsgasse 4/55 
0681/20167145, Praxis-Hiller@gmx.at 
KIP 
 
Dr. Katharina Hitz-Königsbauer 
9500 Villach, Brauhausgasse 16 
0676/6334236 
KIP 
 
Mag. Elisabeth Hofer   
1200 Wien, Pappenheimgasse 29/3/1a 
0650/1105488, mag.elisabeth.hofer@a1.net   
KIP 
 
Kornelia Hofer, M.Ed. 
4701 Bad Schallerbach, Grillparzerstr. 28 
kornelia.hofer@gmx.net 
KIP 
 
Bernhard Hohensinn 
5020 Salzburg, Christian-Doppler-Straße 1 
0699/12585411, praxis@therapie-hohensinn.at 
KIP 
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Elisabeth Hölbling    
1090 Wien, Grundlgasse 5/8      
0699/10663365, office@die-psychotherapiepraxis.at  
KIP 
 
Dr. Doris Hönigl    
8010 Graz, Lange Gasse 30     
0699/11813886, dorishoenigl@chello.at   
KIP 
 
Mag. Eva Maria Illyes 
1170 Wien, Weidmanng. 44/26 
eva.m.illyes@gmx.at 
PA 
 
Mag. Gabriele Jelencsics   
2492 Eggendorf, Hauptstraße 57     
0699/11596915, g-Jelencsics@gmx.at   
KIP 
 
Dr. Alexandra Jordan 
9020 Klagenfurt, Bahnhofstr.20 
0664/1614912, alexandra.jordan@gmx.at 
www.psychosomatik-klagenfurt.at 
KIP 
 
Mag. Maria Kalbacher, MSc.  
1070 Wien, Neustiftgasse 20/3     
0664/7860783, mariakalbacher@gmx.at   
www.psychotherapie-analyse.at 
KBT 
 
Mag.Dr. Gudrun Kalchmayr   
3040 Neulengbach, Wienerstraße 150     
0699/18669117, gudrun.kalchmayr@gmx.at  
KIP 
 
Dr. Ingrid Kaltenbrunner 
5020 Salzburg, Erzabt-Klotz-Straße 9 
0664/1517889, praxis@kaltenbrunner.info 
KIP 
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Dr. Hans Kanitschar    
1060 Wien, Köstlergasse 4/7     
01/5964545, hans.kanitschar@chello.at   
HY, KIP 
 
Mag. Claudia Karner 
1030 Wien, Reisnerstraße 2/25 
0664/2144916, claudiakerner@aon.at 
KIP 
 
Dr. Judith Kessler 
1080 Wien, Feldgasse 3/18 
jkessler@aon.at 
 
Mag. Sabine Kirner    
1030 Wien, Adamsg, 3A/1/4 
2000 Stockerau, Kirchenplatz 1    
0664/6565849, sabine@kirner.eu    
KIP 
 
Mag. Sabine Klingenschmid-Pöll 
6410 Telfs, Bahnhofstr. 12 
0650/9911998, s.klingenschmid@aon.at 
KIP 
 
Mag. Elisabeth Kronawetter   
9020 Klagenfurt, Ginzkeyg. 59     
0699/14119447, kip@kronawetter.eu    
KIP 
 
Mag. Dr. Gonda Kunz 
1030 Wien, Hansalgasse 5/5 
0650/6419904, gondi.kunz@gmx.at 
KIP 
 
Dr. Karin Kurz    
2100 Korneuburg, Schubertstr. 13    
0676/7892281, ka.kurz@gmx.at    
KIP 
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Dr. Stefan Lang    
2344 Maria Enzersdorf, Hauptstraße 98   
0699/19424465, post@stefanlang.at    
KIP 
 
Mag. Magdalena M. Lederer 
1130 Wien, Testarellogasse 24/3 
0664 8 134 431, magdalena@lederer-psy.at 
KIP 
 
Mag. Astrid-Karolina Lirk-Kölblinger 
2521 Trumau, Dr. Karl Renner Platz 1, Top J 
0664/4350538, karolinalirk@gmail.com 
KIP 
 
Mag. Karin Lobner 
1090 Wien, Grundlgasse 5/8 
0676/5501828, karin.lobner@gefuehlskueche.at 
KIP 
 
Mag. Cornelia Lux 
1090 Wien, Liechtensteinstraße 107/13 
0699/12581228, cornelia.lux@drei.at 
KIP 
 
Mag. Hermine Mandl   
1200 Wien, Leithastr. 21/77     
0680/300 2094, h.mandl@laxmi.at    
KIP 
 
Mag. MAS Ulrike Mandl   
9500 Villach, Pestalozzistraße 12a    
0664/3341123, ulrikemandl@aon.at    
KIP 
 
Elisabeth Maringer 
1190 Wien, Silbergasse 1 
2020 Hollabrunn, Bontegasse 3 
0680/23 73 163, praxis@elisabeth-maringer.at 
KIP 
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Mag. Andreas Marquet 
3390 Melk, Linzerstraße 6/2/8 
1190 Wien, Peter Jordanstraße 32-34/5  
0676/4036304, andreas@marquet.at 
KIP 
 
Dr. Roswitha Medicus   
5020 Salzburg, Laimgrubenstr. 6     
0662/621566, roswitha.medicus@aon.at   
ATP, KIP, AP 
 
Mag. Susanne Mitteregger-Hauser 
6020 Innsbruck, Bürgerstraße 17/2 
0664/4815310, smh@chello.at 
KIP 
 
Mag. Claudia Mühl    
1050 Wien, Wehrgasse 4/3      
0664/73667548, claudia.muehl@utanet.at   
KIP 
 
Dr. Margherita Müllner 
6135 Stans, Unterdorf 61 
0664/5122590, margherita@psychotherapie-muellner.at 
KIP 
 
Mag. Sabine Nimmervoll 
5122 Hochburg-Ach, Kreil 7 
0664/4253989, sabine.nimmervoll@gmx.at 
KIP 
 
Mag. Petra Novakovits   
7503 Welgersdorf 109      
0650/2417034, petranova109@gmail.com   
KIP 
 
Mag. Dr. Michaela Okorn 
9130 Poggendorf, Josef-Weinheber Gasse 2 
0699/81603104, michaela.okorn@yahoo.de 
KIP 
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Mag. Johanna Padilla-Mayr 
4600 Wels, Bahnhofstraße 17 
0676/9715875, www.psychotherapie-padilla.at 
POP 
 
Mag. Helga Ploner    
1090 Wien, Grundlgasse 5/8     
0650/3444668, office@praxis-ploner.at   
KIP 
 
Viola Plos     
1140 Wien, Langwiesg. 9/1      
0664/5041639 
KIP 
 
Mag. Eva Pöchtrager 
8720 Knittelfeld, Esperantostraße 20 
0664/88 53 60 44, office@psychotherapie-poechtrager.at 
KIP 
 
Mag. Thomas Pöllitzer 
5201 Seekirchen, Römerweg 8/1 
0664/2520624, thomas.poellitzer@aon.at 
KIP 
 
Dr. Heidemarie Pontoni-Ochsenhofer 
1130 Wien, Elßlergasse 22/5 
0699/18883196, heidemarie.pontoni@gmx.at 
KIP 
 
Ralf-Günter Pötzsche 
1130 Wien, Hietzinger Hauptstraße 23/3  
0664/3213379, kip@viaoptima.at 
KIP 
 
Mag. Waltraud Rametsteiner  
3002 Purkersdorf, Kaiser Josef-Straße 57-63/14 
0676/4212940, waltraud.rametsteiner@aon.at  
KIP 
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Mag. Gundula Rammer   
1060 Wien, Corneliusgasse 3/30      
01/6767645830, gundula.rammer@gmx.at   
KIP 
 
Ludger Rieger    
5400 Hallein, Oberer Markt 3      
0676/6744412, praxis-hallein@ludger-rieger.at  
TA 
 
Mag. Jasmin Ruprecht   
9500 Villach, Pfluggasse 10/34     
0676/9039717, jasmin.ruprecht@ipsy.at   
KIP 
 
Mag. Gerlinde Schachner 
9500 Villach, Jungnickelstraße 1/3/7 
0650/6766785, gerlinde.schachner@gmx.net 
KIP 
 
Mag. Claudia Schatz 
6063 Rum, Bundesstr. 23/3 
0650/2902581,  claudiaschatz@gmx.net  
KIP 
 
Mag. Marion Schaunig 
1070 Wien, Siebensterngasse 23/304 
0664/8241010, marion.schaunig@gmx.at 
KIP 
 
Mag. Gabriele Scherrer-Kessler 
1180 Wien, Klostergasse 31/33 
0650/7014770, gabriele.scherrer@a1.net 
KIP 
 
Margot Scheuermann   
6020 Innsbruck, Müllerstr. 26     
margot@scheuermann.cc   
KIP 
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MMag. Regina Schnallinger   
1190 Wien, Sandgasse 14      
0664/7692222, regina.schnallinger@gmx.at   
KIP 
 
Mag. Rosemarie Schneider 
5550 Radstadt, Färberau 13a 
praxis@rosemarie-schneider.at 
KIP 
 
Mag. Martina Schönegger Klingseis  
6060 Hall in Tirol, Otto Grünmandlstr. 13  
0699/10794445, m.klingseis@cnh.at    
PD 
 
Mag. Eveline Schöpfer-Mader 
6020 Innsbruck, Herzog-Friedrich-Straße 19 
0512/566413, eveline.schoepfer@aon.at 
KIP 
 
Mag. Winfried Schutting   
1190 Wien, Döblinger Hauptstraße 70/1/14     
0650/9677960, schutting@dietherapeuten.at  
KIP 
 
Mag. Claudia Schwaizer 
6020 Innsbruck, Kapuzinergasse 20 
0676 5049443, claudia_schwaizer@yahoo.de 
KIP 
 
Dr. Josephine Schwarz-Gerö 
1180 Wien, Klostergasse 31-33 
josephinegeroe@yahoo.com 
KIP 
 
 
Mag. Christine Spielhofer 
1100 Wien, Sahulkastr. 5/35/1, Institut für Erziehungehilfe 10 
0676/7082552, spielhofer.christine@gmail.com 
KIP 
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Mag. Susanne Stefan   
1090 Wien, Schlickgasse 4/7     
0699/81208911, susanne.stefan@schlickgasse4.at   
KIP 
 
Mag. Sandra Steixner-Pfoser 
6330 Kufstein, Unterer Stadtplatz 12/2 
0699/10385208, sandra.pfoser@gmx.at 
KIP 
 
Mag. Judith Stockert-Giesinger 
2100 Korneuburg, Hovengasse 10/5 
0699/11730484, judithstocker-giesinger@gmx.at 
KIP 
 
Mag. Daniela Svec-Hofbauer 
1140 Wien, Hernstorferstraße 25/16 
0699/11151497 
KIP 
 
Mag. Angela Teyrowsky   
9020 Klagenfurt, Wiesengasse 13     
0699/14108918, angela@teyrowsky.at   
KIP 
 
Mag. Margarete Tomaschek 
2371 Hinterbrühl , Parkstraße 16 
0699/10555388, info@praxis-tomaschek.at 
SF 
 
 
Mag. Irene Umfer 
8952 Irding, Klostersiedlung 137 
0699/12564221, umferirene@a1.net 
HY 
 
Dr. Angela Urban    
1150 Wien, Robert-Hamerling-Gasse 3/4 
0650/9152611  
KIP 
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Eva Vanek 
1180 Wien, Wallrissstr. 86/2 
2130 Mistelbach, Franz Josef-Str. 9 
psychotherapie@vanek.at 
KIP 
 
Mag. Roland Venier 
3500 Krems, Roseggerstr. 2 
0650/8011935, praxis@psychotherapie-in-krems.at 
KIP 
 
Mag. Maria Vogelsinger-Koczera 
1130 Wien, Hietzinger Hauptstraße 40c 
0664/2630855, psychotherapie@vogelsinger.at 
KIP 
 
 
Birgit Weber-Nageler 
9500 Villach, Klementinenweg 27 
0650 4010472, office@weber-nageler.at 
KIP 
 
Mag. Christiane Weilharter 
1210 Wien, Schlosshofer Strasse 50/8, Praxisgemeinschaft: Vajolet 
0676/88144755, christiane.weilharter@gmx.at 
KIP 
 
Christine Weisgram 
1140 Wien, Penzinger Str. 115/4 
0699/18168157, weisgram@gmx.net 
HY 
 
Monika Weninger    
1090 Wien, Grundlg. 5/8      
0676/6153052, weninger.monika@chello.at  
KIP 
 
Maria Werni, Msc    
2344 Maria Enzersdorf, Wienerbruckstraße 97/2  
0650/2012635, maria.werni@psychotherapie-werni.at  
KIP 
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Christina Wiegele 
1030 Wien, Untere Weissgerberstrasse 16/2, Praxis am Kunsthaus 
www.praxis-am-kunsthaus.at, Tel: 0699-12415742 
KIP 
 
Mag. Andrea Wilding-Steiner  
8723 Kobenz, Fliederweg 7      
03512/71910, wilding-steiner@aon.at   
ATP 
 
Dr. Rudolf Winkler    
9020 Klagenfurt, Stauderplatz 5     
0650/9288829, wi.ru@aon.at     
KIP 
 
Mag. Dominik Witzmann   
1050 Wien, Wehrgasse 4/3     
0676/7563967, dominik.witzmann@gmx.at   
KIP 
 
Dipl.-Ing. Barbara Woschizka 
8700 Leoben, Timmersdorfergasse 14/2 
0680/2105072, praxis@psychotherapie-leoben.at 
KIP 
 
 
Mag. Regina Zörer-Turetschek  
1170 Wien, Beringg. 25/16     
0664/5455812, r.zoerer@gmail.com    
KIP 
 
Mag. Dr. Sylvia Zwettler-Otte 
1010 Wien, Biberstr. 4/7-8 
01/ 5125737, sylvia@zwettler-otte.at 
KIP, PA 
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AP  Analytische Psychologie 
ATP  Autogene Psychotherapie 
HY  Hypnosepsychotherapie 
KBT  Konzentrative Bewegungstherapie 
KIP  Katathym Imaginative Psychotherapie 
KP  Klientenzentrierte Psychotherapie  
PA   Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie 
PD  Psychodrama 
POP  Psychoanalytisch orientierte Psychotherapie 
SF  Systemische Familientherapie 
TA  Transaktionsanalytische Psychotherapie 


